
Masážní přístroj, vodotěsný

118357AB1X1XII · 2021-08

cs   Návod k použití



Vážení zákazníci,

Váš nový masážní přístroj může uvolnit natažené svaly 
hlavy, šíje a trupu. Pomocí různých masážních hlavic  
a volitelných rychlostí můžete masáž přizpůsobit svým 
individuálním potřebám a dopřát si pocit pohody.  
Masážní přístroj je vhodný pro použití ve sprše nebo  
ve vaně.

2 K tomuto návodu

3 Bezpečnostní pokyny 

7 Přehled (rozsah dodávky)

8 Nabíjení akumulátoru

9 Použití

10 Čištění a dezinfekce

11 Likvidace

Obsah

K tomuto návodu

Výrobek je vybaven bezpečnostními prvky. Přesto si po-
zorně přečtěte bezpečnostní pokyny a používejte tento 
výrobek pouze tak, jak je popsáno v tomto návodu, aby 
nedopatřením nedošlo k poranění nebo škodám. Uscho-
vejte si tento návod pro pozdější potřebu. Při předávání 
výrobku s ním současně předejte i tento návod. 

Tento symbol varuje před nebezpečím poranění. 

Tento symbol varuje před nebezpečím úrazu 
elektrickým proudem. 

Upozornění NEBEZPEČÍ varuje před možným těžkým  
poraněním a ohrožením života.

Upozornění VÝSTRAHA varuje před poraněním a znač-
nými věcnými škodami.

Upozornění POZOR varuje před lehkým poraněním nebo 
poškozením.

Takto jsou označeny doplňující informace.



3

Bezpečnostní pokyny 

Účel použití

• Výrobek je určen pro vlastnoruční masáž za účelem 
zvýšení pohody. 

• Výrobek je vhodný k použití ve sprše nebo ve vaně  
(stupeň krytí IPX7 – ochrana proti dočasnému ponoření). 

• Výrobek je koncipován pro soukromé použití a není 
vhodný ke komerčním účelům.  
Není vhodný pro kliniky, masérské salóny, wellness  
studia atd. Masážní přístroj není lékařský přístroj a ne-
slouží k tlumení bolestí. V případě pochybností nebo 
nejistoty se před použitím poraďte se svým lékařem.

• Přístroj používejte výhradně ...

   ...  k vnějšímu použití na těle. 

    ...  k tomu účelu, pro který byl vyroben, a pouze takovým 
způsobem, který je uvedený v tomto návodu k použití. 
Každé nesprávné použití může být nebezpečné!

NEBEZPEČÍ pro děti a osoby s omezenou schopností 
ovládání přístrojů

• Tento přístroj nesmí používat děti ani osoby, které jej 
na základě svých fyzických, smyslových či duševních 
schopností nebo kvůli nedostatku zkušeností či z ne-
znalosti nejsou schopny používat bezpečně. Děti musí 
být pod dohledem, aby bylo zajištěno, že si nebudou  
s přístrojem hrát. 

• Obalový materiál udržujte mimo dosah dětí.  
Mimo jiné hrozí i nebezpečí udušení! 

Abyste se vyvarovali poškození zdraví, naléhavě Vás 
žádáme, abyste v následujících případech přístroj 
nepoužívali:

• Masážní přístroj nepoužívejte ...

   … během těhotenství. 

   ...  při patologických změnách nebo poraněních 
v  oblasti těla, kterou chcete přístrojem masírovat 



4

(např. při pohmožděninách, zánětech, otevřených 
ranách, výhřezu meziobratlové ploténky apod.). 

   …  po požití látek, které vedou k omezení schopnosti 
vnímání (např. léků proti bolesti, alkoholu apod.).

   …  na očích, v blízkosti očí, na hrtanu, na kostech nebo 
kloubech, v oblasti genitálií nebo ledvin, ani na  
jiných obzvlášť citlivých částech těla. 

   …  u zvířat.

   …  když ležíte v posteli.

   …  když je přístroj viditelně poškozený.

• Než začnete přístroj používat, poraďte se se svým 
ošetřujícím lékařem, především pak tehdy, když …

   …  trpíte nějakou závažnou nemocí nebo jste po  
operaci.

   …  máte aplikovaný kardiostimulátor, nějaké implantáty 
nebo jiné pomůcky.

   …  máte trombózu.

   …  máte cukrovku.

   …  máte bolesti nejasné příčiny. 

•  Masáž by neměla trvat déle než 20 minut. Delší doba 
masáže může vést k nadměrné stimulaci svalů.  
V některých případech pak může místo uvolnění dojít  
k natažení svalů.

• Pokud se během používání objeví bolesti nebo kožní 
vyrážka, masáž okamžitě ukončete a přístroj již nepou-
žívejte.

Dodržujte pokyny pro bezpečné používání:

•  V případě poruchy nebo poškození nechte přístroj 
opravit v kvalifikované odborné opravně.

• Nikdy nenechávejte přístroj delší dobu na jednom  
místě. Provádějte krouživé pohyby.

•  Zapnutý přístroj nikdy nenechávejte bez dozoru.



5

NEBEZPEČÍ úrazu elektrickým proudem

• Neprovádějte na výrobku žádné změny. Případné opra-
vy výrobku nechávejte provádět pouze v odborných 
servisech. Neodbornými opravami se uživatel vystavu-
je značným rizikům. 

Samotný masážní přístroj je chráněn proti vniknutí vody, 
nabíjecí držák však ne.  
Při nabíjení masážního přístroje dodržujte tyto pokyny: 

• Neponořujte nabíjecí držák do vody ani do jiných kapa-
lin, protože jinak hrozí nebezpečí úrazu elektrickým 
proudem. Nedotýkejte se nabíjecího držáku vlhkýma 
rukama a nepoužívejte jej ve venkovním prostoru ani  
v místnostech s vysokou vlhkostí. Přístroj nenabíjejte  
v blízkosti vody. Do nabíjecího držáku vkládejte pouze 
suchý masážní přístroj. V opačném případě hrozí  
nebezpečí úrazu elektrickým proudem.

• Pokud nabíjecí držák spadl během nabíjení do vody,  
nesahejte na něj ani se jej nepokoušejte z vody vytáh-
nout! Ihned vytáhněte síťový adaptér ze zásuvky.  
Než znovu zapojíte síťový adaptér do zásuvky, nechte 

přístroj, micro USB nabíjecí kabel i síťový adaptér zcela 
oschnout.

• Použijte vhodný USB síťový adaptér (viz „Technické  
parametry“). Nabíjecí držák připojte pouze k zásuvce 
nainstalované podle předpisů, jejíž síťové napětí  
odpovídá technickým parametrům výrobku. 

• Síťový adaptér vytáhněte ze zásuvky, pokud během  
nabíjení dojde k nějaké poruše, resp. jakmile je přístroj 
plně nabitý. Zásuvka musí být dobře přístupná, abyste 
z ní v případě potřeby mohli síťový adaptér rychle  
vytáhnout. 

• Přístroj neuvádějte do provozu, pokud samotný přístroj 
nebo nabíjecí držák vykazuje viditelná poškození nebo 
pokud spadl na zem.

• Nikdy nenechávejte přístroj v provozu bez dozoru.

VÝSTRAHA před popálením/požárem 

• Masážní přístroj obsahuje lithium-iontový akumulátor. 
Akumulátor se nemůže ani nesmí vyměňovat nebo  
demontovat svépomocí. Při neodborné výměně akumu-
látoru hrozí nebezpečí výbuchu. Výměna je možná 



6

pouze za stejný akumulátor nebo za akumulátor  
stejného typu. Pokud je akumulátor vadný, obraťte se 
na odborný servis.

• Akumulátory se nesmí rozebírat, vhazovat do ohně ani 
zkratovat. 

• K nabíjení výrobku používejte pouze originální nabíjecí 
držák.

POZOR na poranění a věcné škody

• Přístroj chraňte před nárazy, pády, prachem, přímým  
slunečním zářením a extrémními teplotami.

• K čištění nepoužívejte abrazivní nebo leptavé prostřed-
ky ani tvrdé kartáče apod. 

• Používejte pouze originální příslušenství.

• Nelze zcela vyloučit, že některé laky, plasty nebo  
prostředky na ošetřování nábytku nenaruší a nezměkčí 
materiál, z něhož jsou vyrobeny protiskluzové nožičky. 
Abyste zabránili nepříjemným stopám na nábytku,  
položte proto v případě potřeby pod výrobek neklouza-
vou podložku.



7

Přehled (rozsah dodávky)

masážní přístroj

USB kabel

USB port

masážní hlavice

masážní hlavice

nabíjecí držák

kontrolka nabíjení

nabíjecí kontakty

vypínač  

nabíjecí kontakty



8

Nabíjení akumulátoru

Používejte USB síťový 
adaptér (není součástí 
rozsahu dodávky).

1.   Vložte masážní přístroj 
do nabíjecího držáku. 
 Nabíjecí kontakty na pří-
stroji musí dosednout na 
nabíjecí kontakty nabíje-
cího  držáku.

2.  Připojte nabíjecí držák  
k elektrické síti.

Kontrolky během nabíjení blikají.

Jakmile je akumulátor plně nabitý, kontrolky trvale svítí.

Doba nabíjení vybitého akumulátoru:   cca 2–3 h

Doba provozu při plně nabitém  
akumulátoru:        cca 1,5 h

 Aby nedošlo k poškození akumulátoru, je při dodání 
nabitý pouze napůl. Před prvním použitím proto 
akumulátor plně nabijte.

Kapacita akumulátoru vydrží nejdéle při pokojové 
teplotě. 

Akumulátor nabíjejte při teplotě od +10 do +40 °C.

 Abyste zachovali plnou kapacitu akumulátoru co 
nejdéle, nabíjejte akumulátor každé dva měsíce 
do plné kapacity, i když se nepoužívá.



9

Použití

Zapnutí/vypnutí

1. Vyjměte masážní přístroj z nabíjecího držáku.

 Kontrolky zhasnou.

2. Zapněte přístroj stisknutím vypínače .

  Přístroj se vždy spustí s nejpomalejší rychlostí,  
kontrolky svítí.

3. Pro změnu rychlosti vždy krátce stiskněte vypínač 
 …

  Rychlost se postupně mění v tomto pořadí … 
… pomalá (kontrolka blikne 1x) 
… střední (kontrolka blikne 2x) 
… rychlá (kontrolka blikne 3x) 
a znovu od začátku.

  M Pro opětovné vypnutí masážního přístroje podržte 
vypínač  stisknutý cca 3 vteřiny.

4.  Přiložte si masážní 
přístroj k místu na těle, 
které chcete masírovat. 
Můžete měnit intenzitu 
masáže lehkým nebo  
silnějším přitisknutím 
přístroje na kůži.

Výměna masážních hlavic

  Masážní hlavice jedno-
duše sejměte směrem 
nahoru a nasaďte jiné 
masážní hlavice.



10

Čištění a dezinfekce

POZOR na věcné škody

• K čištění nepoužívejte žíraviny ani agresivní nebo 
abrazivní čisticí prostředky. Nepoužívejte ani žádný 
běžně dostupný dezinfekční prostředek.

  M Masážní přístroj – včetně nasazených masážních  
hlavic – můžete opláchnout pod tekoucí vodou. 

  M Masážní hlavice můžete umývat teplou vodou  
a běžně dostupným prostředkem na mytí nádobí.

  M V případě potřeby otřete nabíjecí držák mírně 
navlhčeným hadříkem.

  M Pro dezinfikování můžete masážní hlavice  
otřít hadříkem navlhčeným ethylalkoholem. 



11

Likvidace

Výrobek, jeho obal a vestavěný akumulátor byly vyrobeny 
z cenných recyklovatelných materiálů. Recyklace snižuje 
množství odpadu a chrání životní prostředí.

Obal roztřiďte a zlikvidujte. Využijte místních možností 
ke sběru papíru, lepenky a lehkých obalů.

Přístroje označené tímto symbolem se nesmí 
vyhazovat do domovního odpadu! 
Staré přístroje jste ze zákona povinni likvidovat 

samostatně, odděleně od domovního odpadu. Elektrická 
zařízení obsahují nebezpečné látky.  Tyto mohou při  
neodborném skladování a likvidaci škodit zdraví a život-
nímu prostředí. Informace o sběrných místech, na kte-
rých bezplatně přijímají staré přístroje, získáte u obecní 
nebo městské správy.

Baterie a akumulátory nepatří do domovního 
odpadu! 
Vybité baterie a akumulátory jste ze zákona  

povinni odevzdávat ve sběrně určené obecní nebo měst-
skou správou nebo ve specializované prodejně, ve které 
se prodávají baterie.

Pozor! Tento přístroj obsahuje akumulátor, který je  
z bezpečnostních důvodů pevně namontovaný ve výrob-
ku a není jej možné vyjmout, aniž byste zničili plášť vý-
robku. Neodborná demontáž představuje bezpečnostní 
riziko. Proto přístroj odevzdejte neotevřený na sběrném 
místě, které odborně zlikviduje přístroj i akumulátor.



12

Technické parametry

Model:   622 403

Akumulátor:  lithium-iontový  
    (testováno podle UN 38.3)  
    3,7 V  1200 mAh 
    Jmenovitá energie: 5 Wh
    (symbol  označuje stejnosměrný proud)

USB vstup:  5 V  1 A

Doba nabíjení: cca 2–3 h

Doba provozu:  cca 90 minut  
(při plně nabitém akumulátoru)

Třída ochrany:  III 

Výkon:   5 W

Stupeň krytí:   IPX7 (ochrana proti krátkodobému  
ponoření do vody)

Okolní teplota:  +10 až +40 °C

Výrobce:    Lenco Benelux BV,  
Thermiekstraat 1a, 6361 HB Nuth,  
The Netherlands  (Nizozemsko)

Číslo výrobku: 622 403


